РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ШАГАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

368028, РД, Хасавюртовский р-он, с. Шагада, ул. Юсупа Муртазалиева, 34. E-mail:
mkou_shagadi@e-dag.ru

26.08.2024 г.                                                                                            № 12

ПРИКАЗ

О порядке проведения школьного и муниципального
 этапов Всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Шагадинская СОШ»  2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников», Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 13 августа 2024 г.  №05-02-
779-1/24 «О проведении школьного, муниципального и регионального
этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в
2024/2025 учебном году», распоряжением Правительства Республики
Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании Республиканского
центра по выявлению и развитию таланта обучающихся»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. состав оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников вМКОУ
«Шагадинская СОШ» в 2024/2025 учебном году (приложение №1);

2. Возложить функции по общей организации и координации проведения
школьного этапа ВсОШ в МКОУ «Шагадинская СОШ» в 2024/2025
учебном году на заместителя директора МКОУ «Шагадинская СОШ»
Алиеву П.М.

3. Заместителю УВР образовательной организации:

3.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения олимпиады по каждому предмету;

3.2 обеспечить сбор заявлений у родителей (законных
представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде,

об ознакомлении с порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения РФ от
27 ноября 2020 г. № 678;

3.3. в срок до 3 сентября 2024 г. утвердить и разместить на сайте
образовательной организации приказы о составе оргкомитета, жюри и
апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

3.4. для проведения школьного этапа Олимпиады использовать
задания, размещенные:

3.4.1. в личных кабинетах образовательной организации на сайте
www.statgrad.org по следующим предметам: французский язык, основы
безопасности жизнедеятельности, английский язык, экология, русский
язык, обществознание, физическая культура, немецкий язык, литература,
история, технология, итальянский язык, география, право, экономика,
китайский язык, испанский язык, искусство (МХК);

3.4.2. в системе «Сириус.Онлайн» по следующим предметам: физика,
биология, астрономия, математика, химия, информатика и ИКТ;

3.5. провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в
соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;

3.6. обеспечить кодирование (обезличивания) работ участников школьного
этапа Олимпиады;

3.7. обеспечить своевременное представление протоколов результатов
проведения школьного этапа Олимпиады и работ всех участников
школьного этапа олимпиад в  «Информационно-методический центр» УО
«Хасавюртовский район»;

3.8. сформировать рейтинговые списки участников школьного этапа
олимпиады по каждому из предметов, передать их своевременно согласно
графику в электронном виде на адреса ответственных методистов
(приложение№2), а также опубликовать их на официальных сайтах ОО;

3.9. координировать сбор отчётной документации по окончании
школьного этапа олимпиады;

3.10. назначить председателем, ответственным за координацию
проведения школьного этапа олимпиады и за взаимодействие с
муниципальным оргкомитетом олимпиады заместителя директора по УВР
.

4. Возложить функции по доставке бумажных вариантов протоколов и
работ участников школьного этапа Всероссийской олимпиады

http://www.statgrad.org/

школьников в информационно-методический центр на учителей-
предметников.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой .

Директор школы ______________                Джанбулатова З.А.

		2024-10-01T23:28:29+0300
	Джанбулатова Зазай Абдулмуслимовна